
PREFEITURA “DE

& fatura começa agora

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE J_AGUARUANA

AVISO DE LlClTAÇAO

PREGÃO PRESENCIALNº 005I2021IPP _]

É Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Jaguaruana-Ce - torna—Ipúblico, para conhecimento dos interessadosque no dia 22 de Fevereiro de 2021, às09:00 horas, na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, nº404, Centro, Jaguaruana-Ce, estará realizando licitação na modalidade PREGÃOPRESENCIAL, tipo: Menor Preço, tombado sob o Nº 00512021IPP, com o seguinteobjeto: Contratação de empresa especializada na Prestação de serviços depublicação, visando à Contratação de páginas (espaços) em jornais para atender ademanda de publicações institucionais e editais desta Prefeitura, conforme descritoneste Edital e seus anexos, na forma da Lei Complementar nº 123/2006, da Lei nº10.520/2002, e, subsidiariamente, da Lei nº 8666/1993. JUSTIFICATIVA: Acontratação justifica—se em virtude da necessidade de publicação de avisos delicitação e afins, de interesse do município de Iracema e de suas unidades gestoras,em jornal diário de grande circulação, conforme legislação pertinente. O prazo docontrato será de 12 meses e estima—se no valor de R$ 142.033,33. 0 qual encontra-sena íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado,fone: 88-99214—4253, no horário de 07:00h às 13:00h e no site do TCEhttps://www.tce.ce.qov.brl.Hercilene Ferreira Dias — Pregoeira.

Praça Adelia Franciseo da Rocha, ªfiªr, laguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 “3288 (88) 3438 “2398





DIÁRIOOFIClALDO ESTADO ] SERrE 3 1 ANOXin Nº034 1 FORTALEZA, 10 DE FEVEREIRODEªíoei

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Notificação de Penalidade. O Municípiode Potengi,atravésda Secretariade Infraestrutura,Rªmirez—..;
“3:
,»notificar à empresaFênix Locações e Empreendimentos- ElRELl, CNPJ: 13.037.1 86/0001—03, da penalidade de suspensão temporáriade participaçãoem

licitação e impedimento de contratar com o Município, pelo prazo de 02 (dois) anos, com base no artigo 87, inciso III, da Lei nº 8.666/93.A penalidade;
é resultado da inadimplênciapraticada pela contratada,por atraso no inicio da execução e serviços da obra de construção de sistema de abastecimento e:

água nas Localidadesde Vilas Baraúnas, Catolé,Bonita,Bela Vista, Lagoa da Pedra, Chapada das Torres e Caraibasno Municípiode Potengi—CE, através
da Tomada de Preços nº 026/2019-SEINFRA,que resultouno Contratonº 2020.01.0600180. O prazo para defesa prévia e de 05(cinco)dias úteis, a partir
da data de publicaçãodeste aviso. Potengi/CE, 09 de fevereiro de 2021. Layla Maysse Evangelista Rodrigues — Ordenadorade despesas da Secretaria
de Infraestrutura.

*** *** ***

Estado do Ceará — PrefeituraMunicipal de Martinópole - Extratode Homologação - Adesão à Ata de Registro de Preço Nº 02.02.002/2021.Cujo
objeto e' a contrataçãode empresapara aquisiçõesde pneus para supriras necessidadesda frotade veiculos,junto as Secretariasdo MunicipiodeMartinópole
— CE, cuja vencedora foi: a EmpresaLinearLopesELRELI - EPP, inscritano CadastroNacional de Pessoa Jurídica sob o nº 01,794.045/0001—48, com o valor

global em R$ 110.996,99(cento e dezmil novecentos e noventa e seis reais e noventa e nove centavos)depois de atendidastodas as exigências editalicias,

Homologaa Adesãona formada Lei— SecretariaMunicipalde Saúde, DesenvolvimentoSocial Esporte e Juventude,Educaçãoe Culturae Desenvolvimento
Urbanoneste ato representadapeloWellingtonJohnFrota,LanicePereiraFrota, FranscianeArrudaAraújo dos Santos e José Paulinode AguiarNeto. Data:
09 de Fevereiro de 2021.

*** *** ***

Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação — Pregão Presencial Nº 2021.02.04.004. A Comissão Permanente de

Licitação da PrefeituraMunicipalde BoaViagem,localizadana PraçaMonsenhorJoséCândido, 100 - Centro - BoaViagem/CE,tornapúblicoque se encontra
à disposição dos interessados o Edital de Pregão PresencialNº 2021.02.04.004, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais prestações

de

serviços de recargas de toner e tintas e manutençãopreventiva e corretiva em copiadoras laser, impressoraslaser, copiadorasjato de tinta e impressorasjato
de tinta e computadorespara atender as necessidadesda Secretariade Finanças e demaisUnidadesAdministrativasparticipantes/interessadas

do Municipio
de Boa Viagem/CE, que se realizará no dia 24 de fevereiro de 202] (24/02/2021), às 14:00hs. Referido Edital poderá ser adquiridono endereço acima, a
partir da data desta publicação, no horário de expedienteao público. Boa Viagem/CE, 09 de fevereiro de 2021. Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará — PrefeituraMunicipal de Pedra Branca — Aviso de Licitação — Pregão Presencial Nº 016/2021/PP. A Comissão de Licitação da
Prefeiturado Municipiode PedraBranca-CE,tornapúblico,para conhecimentodos interessadosque no dia 22 de fevereirode 2021 , às 14:30 horas,no Setor
de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial,
tombado sob o Nº 016/2021/PP,com o seguinte objeto:Registro de Preço para aquisição de cilindro de oxigêniomedicinal e regulador de oxigênio de alta

preSSão, para atender as necessidadesda Secretariade Saúde. Justificativa: Faz—se necessário a aquisição de gásmedicinal (Oxigênio)e ar comprimidonas
Unidadesde Saúde, para realizaçãode atendimentosa eventosagudosimediatos.A Ata de Registrode Preçostem validadede 12meses e estima—seno valor
de R$ 996.770,61.0 qual encontra-sena íntegrano Setorda ComissãoPermanentede Licitação,no endereçoacimacitado, fone: 0.88—2101.1492, no horário
de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00he no site do TCEhttps://www.tce.ce.gov.br/.Pedro Amaro Nunes — Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Santana doCariri — Aviso de Retificação »Pregão Eletrônico Nº 26.01.2021.01—SRPE. OMunicipio de

Santana do Cariri/CE, informa aos interessadosdo Pregão Eletrôniconº 26.01 .2021 .01-SRPE,objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição
de gás oxigênio medicinal & fim de atender as demandas da SecretariaMunicipal de Saúde de Santana do Cariri-CE, que houve modificação do Anexo
1— Termo de Referência Item 2-especiticação detalhada nos seus respectivos lotes referente ao valor, além disso os licitantes outrora credenciadosjunto
ao sistema Banco do Brasil S/A deverão anexar novamente os documentos de habilitação e proposta de preço. Sendo assim, remarcando novas datas.
Data de Acolhimentode propostas: 10 de Fevereiro de 2021, a partir das 17:00h, abertura de propostas: 24 de Fevereiro de 2021 às 09:00h.As alterações
supracitadas podem ser acessadas pelo site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará (www.tceeegovbr),plataforma de licitações do Banco do Brasil
(www.licitacoes—e.com.br), bem como no site da PrefeituraMunicipalde Santanado Cariri—CE(santanadocariri.ce.gov.br)mantendo-seas informaçõesdo
edital. Santana do Cariri/CE, 09 de fevereiro de 2021. Paulo Vinicius Ferreira Peixoto - Pregoeiro.

*** *** ***

Estado doCeará — Consórcio Público de Saúde Interfederativo doVale do Curu —CISVALE—Aviso de Licitação do Pregão Presencial N". 603/2021-
PP. Modalidadede Licitação:PregãoPresencial.Tipo de Julgamento:Menor Preçopor Item. Objeto:Contrataçãode empresapara prestaçãode serviçosde

Confecçãolaboratorial de Próteses dentáriase Confecçãode aparelhosortodônticopara atender as necessidadesdas UnidadesOdontológicasdo Consórcio
Público de Saúde Interfedcrativodo Vale do Curu - CISVALE,Data da Abertura dia 24 de Fevereiro de 2021, às 09:30 horas. Local: Sala de Licitaçãodo
Consórcio Público de Saúde - Rua Juaci SampaioPontes nº 169613 - Centro - Caucaia—CE - CEP: 61600-150. 0 Edital na integra poderá ser adquiridono
endereçoacimamencionadoou nos sites https://licitacoes.tce.ce.gov.br/consorcio.php/licitacao/abertase www.cisvale.com.br.informações:Fone/Fax: (85)
3342-2767.Caucaia — CE, 10 de Fevereiro de 2021. Cláudia BernardaMedeiros — Pregoeira.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde Limoeiro do Norte - Aviso de Homologação. Objeto: Credenciamento Nº 2021.1501001/SECSA. A
PrefeituraMunicipalde Limoeirodo Norte/CE, atravésda SecretariaMunicipalde Saúdemediante ato da ComissãoPermanentede Licitação, tornapúblico
a divulgaçãodo resultado da licitaçãoacimamencionadacujoobjeto é: Credenciamentode empresasespecializadasna prestaçãodos serviços

de laboratório
de análisesclínicas,biópsias,equipamentose insumosda credenciada,em conformidadecom a relação de examesconstantesno Termode Referência,anexo
I deste edital, de responsabilidadeda Secretariade Saúde do Municipio de Limoeiro do Norte/CE, do qual sagrou—seCredenciadaa empresa Laborvale—

Laboratórioe ClínicaMédica LTDA — CNPJ: 08.599079/0001-20, com o valor total de R$ 100.455,00(Cemmil, quatrocentose cinquenta e cinco reais),
tendo o valor da mesma sido Homologado.Nada mais havendo a ser constado fica a mesma encerrada e decretada vencedora, para maiores informações

procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte — Ceará. Nos horários de 08h30min às
12h00min, em dias úteis, ou através do site: www.tce.ce.gov.br(Portal de Licitações dos Municípios). Limoeiro do Norte/Ce, 09 de Fevereiro de 2021,
Deolíno Júnior Ibiapina — Ordenadorde despesas da Secretaria Municipal de Saúde - SECSA.

*** *** ***

Estado doCeará - PrefeituraMunicipal de Limoeiro do Norte - Aviso de 1“ Adendo — Pregão Eletrônico Nº 2021.2601—002/SEMEB. O Municípiode
Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos interessados o lº adendo ao edital do Pregão EletrônicoNº 2021.2601—002/SEMEB, para
Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para atender a merenda escolar das Escolas

de RedeMunicipalde Ensino,
através da Secretariade EducaçãoBásica de Limoeiro do Norte/CE.Assim, o prazo de encerramentopara cadastro de proposta dar-se-á em 23/02/2021,às
13h:00min. Inicio da Sessão de Disputa: 23/02/2021,às l4h:00min, para maiores informaçõesprocurarna sala de reuniões da Comissão,Rua Cel. Antônio

Joaquimnº 2121, Centro—— Limoeirodo Norte — Ceará,nos horáriosde 08h30minàs 13h00min,em dias úteis, ou através do site: TCE — Tribunalde Contas
do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 09 de fevereiro de 2021. Paulo Victor Farias Pinheiro — Presidente/Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação — Pregão PresencialNº 005/2021/PP. A Comissão de Licitação da
Prefeiturado Municipiode Jaguaruana-Cetornapúblico,para conhecimentodos interessadosque no dia 22 de Fevereirode 2021, às 09:00horas, na Sededa
Prefeitura, localizada à PraçaAdolfo Francisco da Rocha, nº 404, Centro, Jaguentaria-Ce,estará realizando licitaçãona modalidadePregãoPresencial, tipo:
Menor Preço, tombado sob o Nº 005/2021/PP,com o seguinteobjeto: contrataçãode empresaespecializadana prestaçãode serviçosde publicação,visando
à contrataçãode páginas (espaços)emjornais para atender a demandade publicações institucionaise editaisdesta Prefeitura,conformedescrito neste Edital
e seus anexos, na forma da Lei Complementarnº 123/2006, da Lei nº 10.520/2002,e, subsidiariamente,da Lei nº 8.666/1993. Justificativa:A contratação
justifica-se em virtude da necessidade de publicação de Avisos de Licitação e afins, de interesse do Municipiode Jaguaruana e de suasUnidadesGestoras,
em jornal diário de grande circulação,conformelegislação pertinente.O prazo do contrato será de 12 meses e estima-seno valor de R$ 142.033,33. 0 qual
encontra-sena íntegrana Sede da ComissãoPermanentede Licitação,no endereçoacima citado, fone: 88-99214-4253,no horário de 07:00h às 13:00h e no
site do TCEhttpS://www.toe.ce.gov.br/.Hercilene FerreiraDias — Presidente da CPL.

*** *** ***

FSC
wweorg

MISTO
Papelproduzido
a pedir de fontes
responsáveis

FSCº 13125031



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677—7069

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 8/2021-SMPS

A Prefeitura Municipal de Itarema, Ceará, através da Secretaria Municipal de
Proteção Social e Cidadania, comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na
Modalidade Pregão Eletrônico Nº 008/2021FSMPS, cujo Objeto é o Registro de Preço para
Aquisição de cesta básica, para distribuição às famílias em situação de vulnerabilidade
social, junto a Secretaria Municipal de Proteção Social e Cidadania do Municipio de
Itarema, Ceará. Estando Aberto 0 Prazo para Cadastramento de Propostas: de 12 de
Fevereiro de 2021 a 24 de Fevereiro de 2021; Abertura das Propostas, no dia 25 de
Fevereiro de 2021, as 14h; e a Fase de Disputa de Lances no dia 24 de Fevereiro de 2021,
as 15h. O referido Edital poderá ser adquirido nos Endereços Eletrônicos: www.licitacoes—
e,corn.br, www.tce.ce.gov.brXiicitacoes e www,itarema.ce.gov.br. Informações pelo
Telefone: (88) 3667.1133 e E—mail: licitacao©itarema.ce.gov.br.

Itarema—CE, 9 de Fevereiro de 2021.
INEZ HELENA BRAGA

Pregoeira
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONIco Nº 7/2021—DIV

A Prefeitura Municipal de Itarema, Ceará, através das diversas secretarias,
comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico
Nº 007/2021-DIV, cujo Objeto é o Registro de Preço para Aquisição de água minerai
natural de 500 ml e de 20 litros, junto as diversas Secretarias do Município de Itarema,
Ceará. Estando Aberto 0 Prazo para Cadastramento de Propostas: de 12 de Fevereiro de
2021 a 24 de Fevereiro de 2021; Abertura das Propostas, no dia 25 de Fevereiro de 2021,
às 08h; e a Fase de Disputa de Lances no dia 24 de Fevereiro de 2021, às 09h. O referido
Edital poderá ser adquirido nos endereços Eletrônicos: www,licitacoes-e.com.br,
www.tce.ce.gov.bericitacoes e www.itarema.ce.gov.br. Informações pelo Telefone: (88)
3667.1133 e E—mail: Iicitacao©itarema.ce.gov.br.

Itarema—CE, 9 de Fevereiro de 2021.
INEZ HELENA BRAGA

Pregoeira
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 5/2021—DIV

A Prefeitura Municipal de Itarema, Ceará, através das diversas secretarias,
comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico
Nº 005/2021-DIV, cujo Objeto é o Registro de Preço para Serviços de fornecimento de
alimentação preparada (refeição, coffee break, lanche, quentinha) e decoração, destinados
a atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Itarema, Ceará.
Estando Aberto 0 Prazo para Cadastramento de Propostas: de 11 de Fevereiro de 2021 a
23 de Fevereiro de 2021; Abertura das Propostas, no dia 24 de Fevereiro de 2021, às 08h;
e a Fase de Disputa de Lances no dia 24 de Fevereiro de 2021, às 09h. O referido Edital
poderá ser adquirido nos Endereços Eletrônicos: www.licitacoes-ecombr,
www.tce.cegovbericitacoese www.itaremacegovbr. Informações pelo Telefone: (88)
3667.1133 e E-mail: Iicítacao©itarema,ce.gov.br.

Itarema—CE, 9 de Fevereiro de 2021.
INEZ HELENA BRAGA

Pregoeira
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 6/2021—DIV

A Prefeitura Municipal de Itarema, Ceará, através das diversas secretarias,
comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico
Nº 006/2021-DIV, cujo Objeto é o Registro de Preço para Registro de Preço para Aquisição
de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) 13 kg, para atender as diversas Secretarias do
Municipio de Itarema, Ceará. Estando Aberto 0 Prazo para Cadastramento de Propostas: de
11 de Fevereiro de 2021 a 23 de Fevereiro de 2021; Abertura das Propostas, no dia 24 de
Fevereiro de 2021, as 14h; e a Fase de Disputa de Lances no dia 24 de Fevereiro de 2021,
as 15h. O referido Edital poderá ser adquirido nos endereços Eletrônicos: www.licitacoes-
e.com.br, www.tce,ce.gov.bericitacoes e www.itarema.ce.gov.br. Informações pelo
Telefone: (88) 3667.1133 e E-mail: licitacao©itarema.ce.gov.br.

Itarema-CE, 9 de Fevereiro de 2021.
INEZ HELENA BRAGA

Pregoeira
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRONICO Nº 4/2021-SMS.
Ata de Registro de Preços Nº 004/2021-SMS. l — ÓRGÃO GESTOR: Secretaria Municipal da
Saúde do Municipio de Itarema, Ceará. II - EMPRESA: MIGUEL FROTA VINAS - SANTA CRUZ
DISTRIBUIDORA, Avenida John Sanford, Nº 345, Junco, CEP: 62030500, inscrita no CNPJ Nº
23.535,727/0001—79. III A REPRESENTANTE: Miguel Frota VIFIas, CPF: 324.073.433—87.IV —

FUNDAMENTO LEGAL: Lei de Licitações, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores; Lei que
reguiamenta 0 Pregão, Lei Federal nº 10.520/02. V — MODALIDADE: Pregão Presencial Nº
004/2021—SMSL Vl — OBJETO: Registro de Preço para Aquisição de gás medicinal e
acessórios, junto a Secretaria de Saúde do Município de Itarema, Ceará. Vll - VALOR
GLOBAL: R$ 1.380.867,53 (Um Milhão, Trezentos e Oitenta Mil, Oitocentos e Sessenta e
Sete Reais e Cinquenta e Três Centavos). VIII - VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses. IX —

DATA DA ASSINATURA: 09 de Fevereiro de 2021. X , ORGÃO GERENCIADOR DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇO: Prefeitura Municipal de Itarema, através da Secretaria Municipal da
Saude. Xi » ASSINA PELA CONTRATADA: Miguel Frota Viõas (MIGUEL FROTA VINAS - SANTA
CRUZ DISTRIBUIDORA). XII — ASSINA PELO ORGÃO GERENCIADOR: Francisco Noélio
Fernandes Aibuquerque (Secretário Municipal da Saúde).

iii 'iCI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 10/2021—PE

O Pregoeiro, torna público abertura do Pregão Eletrônico nº 010/2021—PE,
objeto: aquisição de mat. para manutenção de bens imóveis (mat. de construção em geral),
elétrico, hidráulico, ferramentas e proteção e segurança, para atender as nec. das Sec.
mun. de Jaguaretama-Ce. O mesmo ocorrerá no site www.bbmnet.com.br.com com inicio
do acolhimento das propostas: 10/02/2021 as 08h00mim, fim do Acolhimento das
Propostas: 23/02/2021, as OShODmim; Data de Aber. das Propostas: 23/02/2021, às 08h10;
Início de Disputa de Preços: 23/02/2021, às 09h00min, horário de Brasilia, o edital
encontra-se na sede da licitação, nos sites: www.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.com.br;
http://www.jaguaretama.ce.gov.br

Jaguaretama—CE, 9 de Fevereiro de 2021.
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 1.02.01/2021

_,
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ja Ibe,

Localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público a REVOGAçÃoªãdTES'C
Pregão Eletrônico 01.02.01/2021, cujo Objeto versa sobre a Registro De Preços Para Futura
E Eventual Prestação De Serviços De Procedimento oftalmológicos, Incluindo Cirurgias E
Consultas Para Atender As Demandas Da Secretaria De Saúde Do Município De Jaguaribe—
CE. Por razões de interesse público com fulcro no Art. 49, caput da Lei 8665/93 e suas
posteriores alterações.

Jaguaribe/CE, 9 de fevereiro de 2021.
MAYARA SHELLYNOGUEIRA DE FREITAS

Pregoeira
.. AL TE JAGUARUANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/20211PP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Jaguaruana—Cetorna
público, para conhecimento dos Interessados que no dia 22 de Fevereiro de 2021, às 09:00
horas, na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, nº 404, Centro,
Jaguaruana-Ce, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo: Menor
Preço, tombado sob o Nº 005/2021/PP, com o seguinte objeto: contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de publicação, visando à contratação de páginas
(espaços) em jornais para atender a demanda de publicações institucionais & editais desta
Prefeitura, conforme descrito neste Edital e seus anexos, na forma da Lei Complementar nº
123/2006, da Lei nº 10.520/2002, e, subsidiariamente, da Lei nº 8666/1993. Justificativa:
A contratação justifica—se em virtude da necessidade de publicação de Avisos de Licitação
e aõns, de interesse do Municipio de Jaguaruana e de suas Unidades Gestoras, em jornal
diário de grande circulação, conforme legislação pertinente. O prazo do contrato será de
12 meses e estima-se no valor de R$ 142.033,33. 0 qual encontra—sena íntegra na Sede da
Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 88499214-4253, no
horário de 07:00h às 13:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/.

Jaguaruana — CE, 9 de fevereiro de 2021
HERCILENE FERREIRA DIAS

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021ÍPP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Municipio de Jaguaruana—Cetorna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 23 de fevereiro de 2021, às 15:00
horas, na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, nº 404, Centro,
Jaguaruana—Ce,estará realizando Iicitação na modalidade Pregão Presencial, tipo: Menor
Preço, tombado sob O Nº 006/2021/PP, com o seguinte objeto: Prestação de serviços
especializados em assessoria atuarial; elaboração de nota técnica atuarial e avaliação
atuarial em conformidade com a Lei Federal Nº 9717/1998 e Portaria MF Nº 464/2018;
assessoria previdenciária; elaboração e acompanhamento de indicadores estratégicos;
elaboração, envio e acompanhamento dos DIPR - Demonstrativos de Informações
Previdenciárias e de Repasses; orientações técnicas eIaboração e acompanhamento de
termos de parcelamentos de débitos previdenciários, quando necessário, conforme as
especificações constantes do Anexo I, parte integrante deste Edital. Justificativa: promover
o equilibrio financeiro e atuarial do RPPS é fundamental o desenvolvimento da gestão
atuarial através da elaboração de nota técnica atuarial, avaliação atuarial do exercício sob
determinação da Portaria MF n. 464/2018. O prazo do contrato será de 12 meses e estima-
se no valor de R$ 50.000,00. O qual encontra—se na íntegra na Sede da Comissão
Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 88-99214—4253, no horário de
07:00h às 13:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/.

Jaguaruana — CE, 9 de fevereiro de 2021
HERCILENE FERREIRA DIAS

Presidente da CPL

AVISO DE LlCITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 2021.02.093.

O Pregoeiro Oficial do Município de Jardim, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará
realizando, na sede da Prefeitura, através da piataforma eletrônica www.bllcompras.com,
por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade
Pregão nª 2021.02.091 do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição cªe bombas submersas
e centrífugas destinadas aos diversos poços artesianos e sistemas de abastecimento de
água do Município de Jardim/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital
Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 01 de março de 2021, a
partir das 09:00 horas. O inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir
do dia 11 de fevereiro de 2021, as 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais
no endereço eletrônico: www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do
Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda peIo telefone (88) 3555—1772.

Jardim - CE, 9 de Fevereiro de 2021
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

Presidente
“,,“

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 2021.01.26.1

O Pregoeiro Oficial do Municipio de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu
o julgamento final do processo licitatório modalidade Pregão nº 2021.01.261 sendo o
seguinte: Licitante Vencedora - Oxigênio Cariri LTDA, vencedora junto ao lote 01 com
proposta final no valor global de R$ 1.106.268,00 (hum milhão cento e seis mil duzentos
e sessenta e oito reais). A empresa vencedora fora declarada habilitada por cumprimento
integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações no endereço eletrônico:
bllcomprascom, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3566—1010.

Juazeiro do Norte/CE, 9 de fevereiro de 2021.
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES

Este documentopode ser verificado no endereço eletrônico
http:/]www.in.gov.b!/autenticldadehtml,pelo código 05302021011000143

Documento assinadodigitaImente conformeMP nª lacaz de 24/08/2001, ICP
que institui a Infraestruturade Chaves Púbiicas Brasileira , ICP-Brasil. ªªª"e:


